
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

Rimborso spese di trasferta, soggiorno e compenso relatore in occasione dell’evento formativo 
“Principles of Predictive Microbiology and Model Development Using Literature and Experimental 
Data”, 4-5-6 giugno 2025, IZSLT. 
Esercizio finanziario di riferimento anno 2025 centro di costo DIR/OES/23ABPE, conto di bilancio n.                  
3015050000180 spese varie per corsi di formazione, per un importo totale di € 1.957,26 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 IL DIRIGENTE UOC Qualità, Sicurezza e Formazione

    Dr.ssa Silvana Guzzo

PREMESSO CHE   

                                 -     Nelle giornate del 4-5 e 6 giugno 2025, si è regolarmente svolto, presso l’IZS 

                                       Lazio e Toscana (IZSLT) Via Appia Nuova 1411- Roma, l’evento                 

                                       formativo dal titolo “Principles of Predictive Microbiology and Model 

                                       Development Using Literature and Experimental Data”;

- tale corso è incluso nel “Piano Formativo Aziendale anno 2025” 

dell’IZSLT, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 

43/25 del 30.01.2025;

CONSIDERATO CHE

- l’evento formativo è stato dedicato alle seguenti figure professionali: 

Veterinari, Biologi e Tecnologi alimentari;

- il focus dell’evento era diretto ad aumentare le conoscenze di microbiologia 

predittiva del personale dell’IZSLT, coinvolto in microbiologia alimentare 

(pre- requisito); 

- i partecipanti del corso sono stati individuati dai Responsabili Scientifici del 

corso in accordo con la Direzione Sanitaria;

 DATO ATTO CHE

                                  -    con Determina Dirigenziale Num.  117/25 del 06/06/2025 è stata impegnata   

                                       la spesa presunta, centro di costo DIR/OES/23ABPE, conto di bilancio N. 

                                       3015050000180 voce “spese varie per corsi di formazione”, per un 

                                       importo totale presunto complessivo di € 2.120,26                

ACCERTATO CHE     

                                        le spese del relatore Dr Alberto Garre Perez, sono le seguenti:

- servizio per l’acquisto dei biglietti aerei dall’aeroporto di Alicante- Spagna 

all’aeroporto di Fiumicino- Roma a/r e n. tre pernottamenti (4-5-6 giugno 

2025) presso la struttura alberghiera affidato all’Agenzia convenzionata con 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

l’IZSLT “I Viaggi di Carlotta Srl” (Determina Dirigenziale n.203/23 del 

30.10.2023) pari a € 680,26

                                   -   il compenso per le ore di docenza statuite sono pari a € 1.240,00    

- ulteriori, sostenute e documentate: n. 1 cena pari a € 37,00 

                                     DETERMINA

1. di autorizzare il pagamento per l’importo complessivo di €680,26 all’Agenzia “I Viaggi 

di Carlotta  Srl” inerenti all’acquisto dei biglietti aerei dall’aeroporto di Alicante- Spagna 

all’aeroporto di Fiumicino- Roma a/r e n. tre pernottamenti presso la struttura alberghiera 

per il relatore Dr.  Alberto Garre Perez

2. di autorizzare il pagamento del compenso delle ore di docenza stabilite al relatore Dr. 

Alberto Garre Perez dell’importo complessivo totale di €1.240.00

3.  di autorizzare il pagamento dell’importo totale di € 37,00 per la ulteriore spesa sostenuta 

e documentata dal relatore Dr Alberto Garre Perez, riguardante n. 1 cena;          

4. di imputare l’importo totale di tutte le spese indicate nei punti precedenti pari a € 1.957,26 

sul centro di costo DIR/OES/23ABPE voce “spese varie per corsi di formazione”, conto 

di bilancio N. 3015050000180, esercizio finanziario di riferimento anno 2025.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

     L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dr.ssa Alessandra Di Egidio          Dr.ssa Alessandra Di Egidio

 Il Dirigente UOC Qualità, Sicurezza e Formazione
Dr.ssa Silvana Guzzo

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia 


		2025-06-26T09:25:34+0000


		2025-07-01T13:21:30+0000




